
200284-2024 Page 1/4

5.1.

2.1.6.

2.1.4.

2.1.3.

2.1.1.

2.1.

1.1.

See the notice on TED website 200284-2024 - Gara

Italia – Condutture, tubi, tubazioni, alloggiamenti, tubaggi e articoli connessi – Fornitura 
materiale tubolare
OJ S 68/2024 05/04/2024
Bando di gara o di concessione – regime ordinario
Forniture

1. Committente

Committente
Nome ufficiale: Edison Stoccaggio S.p.A
Forma giuridica del committente: Ente dotato di diritti speciali o esclusivi
Attività dell'ente aggiudicatore: Produzione, trasporto o distribuzione di gas o calore

2. Procedura

Procedura
Titolo: Fornitura materiale tubolare
Descrizione: Fornitura materiale tubolare (carbon steel casing e tubing)
Identificativo della procedura: 8a2d7198-0b0d-4f5c-8c31-ce900e175b2f
Identificativo interno: id-5
Tipo di procedura: Negoziata con previa indizione di gara / competitiva con negoziazione

Finalità
Natura dell'appalto: Forniture
Classificazione principale (cpv): 44160000 Condutture, tubi, tubazioni, alloggiamenti, tubaggi e 
articoli connessi

Valore
Valore stimato al netto dell'IVA: 18 000 000,00 EUR

Informazioni generali
Informazioni supplementari: Edison Stoccaggio SpA, società a socio unico, è soggetta alle 
regole sulla separazione funzionale e contabile contenute, rispettivamente, nel Testo Integrato 
Unbundling Funzionale (TIUF) e nel Testo Integrato Unbundling Contabile - approvati 
dall'Autorità di Regolazione per Energia Reti e Ambiente con le delibere n. 296/2015/R/com e 
231/2014/R/com e successive modifiche e integrazioni.
Base giuridica:
Direttiva 2014/25/UE
D. LGS 36/2023, LIBRO III - 

Motivi di esclusione:
Motivi di esclusione previsti esclusivamente dalla legislazione nazionale: artt. 94-98 D.Lgs 36
/2023 e carenza requisiti speciali

5. Lotto

Lotto: LOT-0001
Titolo: Fornitura materiale tubolare
Descrizione: Fornitura materiale tubolare (carbon steel casing e tubing)
Identificativo interno: id-5

https://ted.europa.eu/it/notice/-/detail/200284-2024


200284-2024 Page 2/4

5.1.10.

5.1.9.

5.1.6.

5.1.5.

5.1.4.

5.1.1. Finalità
Natura dell'appalto: Forniture
Classificazione principale (cpv): 44160000 Condutture, tubi, tubazioni, alloggiamenti, tubaggi e 
articoli connessi
Opzioni:
Descrizione delle opzioni: opzione di rinnovo per ulteriori due (2) anni: importo di euro 
5.000.000

Rinnovo
Rinnovi massimi: 1
Il committente si riserva il diritto di effettuare ulteriori acquisti dall'appaltatore, come qui 
descritto: Quinto d’obbligo art. 120, c. 9 – D. Lgs 36/2023: importo di euro 3.000.000

Valore
Valore stimato al netto dell'IVA: 18 000 000,00 EUR

Informazioni generali
Si tratta di un appalto rinnovabile
Partecipazione riservata: La partecipazione non è riservata.
Progetto di appalto non finanziato con fondi UE
Informazioni supplementari: Durata stimata dell'appalto 4 anni + Rinnovo di 2 anni. --- Valore 
stimato al netto dell'IVA 18 000 000 EUR così composto: • Importo complessivo a base di gara 
(4 anni) = 10.000.000 EUR • Importo per rinnovi (2 anni) = 5.000.000 EUR • Importo per quinto 
d’obbligo = 3.000.000 EUR

Criteri di selezione
Criterio:
Tipo: Abilitazione all'esercizio dell'attività professionale
Descrizione: Iscrizione a Camera di Commercio in corso di validità

Criterio:
Tipo: Capacità economica e finanziaria
Descrizione: Fatturato globale maturato nel triennio precedente alla data di indizione della 
procedura di gara (anni 2021-2022-2023) almeno pari € 13.000.000,00 IVA esclusa.

Criterio:
Tipo: Capacità tecniche e professionali
Descrizione: 1) Esecuzione negli ultimi tre anni di almeno n. cinque (5) contratti analoghi di 
fornitura di materiale tubolare di cui almeno uno di importo minimo pari a € 2.000.000,00; 2) 
Possesso delle norme/standard internazionali di riferimento: ISO14001:2015; ISO 45001:
2018; ISO9001:2015; API–5B; API-5CRA; API-5L; CE Mark Certificate.

Criteri di aggiudicazione
Criterio:
Tipo: Prezzo
Descrizione: Offerta economicamente più vantaggiosa. Punteggio: 30% per offerta economica.

Criterio:
Tipo: Qualità
Descrizione: Offerta economicamente più vantaggiosa. Punteggio: 70% per offerta tecnica. I 
macro-criteri considerati per la selezione degli operatori economici saranno i seguenti: • 



200284-2024 Page 3/4

8.1.

5.1.16.

5.1.15.

5.1.12.

5.1.11.

Tempistiche di fornitura e consegna dei tubolari; • OCTG: comprovata esperienza per fornitura 
materiali su progetti gas in Italia negli ultimi 5 anni, periodo dal 2019 al 2023; • Indice di 
prestazione HSE; • Formazione tecnica e aggiornamento tecnico-professionale attuati dal 
fornitore durante la fase di esecuzione per il personale di Edison Stoccaggio (facoltativo).

Documenti di gara
Lingue in cui i documenti di gara sono ufficialmente disponibili: italiano
Termine per la richiesta di informazioni supplementari: 16/04/2024 12:00:00 (UTC+1)
Indirizzo dei documenti di gara: https://edisonstoccaggio.acquistitelematici.it/

Condizioni di appalto
Modalità di presentazione:
Presentazione elettronica delle offerte: Obbligatoria
Indirizzo per la presentazione: https://edisonstoccaggio.acquistitelematici.it/
Lingue in cui possono essere presentate le offerte o le domande di partecipazione: italiano
Catalogo elettronico: Non consentita
Obbligo di firma elettronica qualificata o sigillo elettronico qualificato [come definiti dal 
regolamento (UE) n. 910/2014]
Varianti: Non consentita
Termine per il ricevimento delle domande di partecipazione: 22/04/2024 12:00:00 (UTC+1)
Condizioni contrattuali:
Condizioni relative all'esecuzione dell'appalto: Il Fornitore dovrà essere in grado di fornire la 
stessa connessione premium per tutta la durata del contratto ed eventuali successivi rinnovi 
salvo altre indicazioni da parte della Società. Questo requisito si rende necessario in ottica di 
standardizzazione delle attività svolte dalla Società e dalla necessità di non incorrere in costi 
aggiuntivi per la stessa.
Fatturazione elettronica: Obbligatoria
Accordo finanziario: L’appalto è finanziato con fondi propri.

Tecniche
Accordo quadro: Accordo quadro, senza riapertura della gara
Informazioni sul sistema dinamico di acquisizione: Nessun sistema dinamico di acquisizione

Ulteriori informazioni, mediazione e ricorsi
Organizzazione competente per i ricorsi: Tribunale amministrativo regionale della Lombardia - 
Sezione di Milano
Organizzazione alla quale rivolgersi per informazioni complementari sulla procedura di appalto
: Edison Stoccaggio S.p.A

8. Organizzazioni

ORG-0001
Nome ufficiale: Edison Stoccaggio S.p.A
Numero di registrazione: 04501620969
Indirizzo postale: Foro Buonaparte 31  
Località: Milano
Codice postale: 20121
Suddivisione del paese (NUTS): Milano (ITC4C)
Paese: Italia
E-mail: appr.edisonstoccaggio@pec.edison.it
Telefono: 0262227861

https://edisonstoccaggio.acquistitelematici.it
https://edisonstoccaggio.acquistitelematici.it
mailto:appr.edisonstoccaggio@pec.edison.it


200284-2024 Page 4/4

11.2.

11.1.

8.1.

Indirizzo internet: www.edisonstoccaggio.it
Indirizzo per lo scambio di informazioni (URL): www.edisonstoccaggio.acquistitelematici.it
Ruoli di questa organizzazione: 
Committente
Organizzazione alla quale rivolgersi per informazioni complementari sulla procedura di appalto

ORG-0002
Nome ufficiale: Tribunale amministrativo regionale della Lombardia - Sezione di Milano
Numero di registrazione: 97024970150
Indirizzo postale: Via Filippo Corridoni, 39  
Località: Milano
Codice postale: 20122
Suddivisione del paese (NUTS): Milano (ITC4C)
Paese: Italia
E-mail: tarmi-segrprotocolloamm@ga-cert.it
Telefono: 02760531
Ruoli di questa organizzazione: 
Organizzazione competente per i ricorsi

11. Informazioni sull'avviso

Informazioni sull'avviso
Identificativo/versione dell'avviso: d7455450-17c3-4343-a07d-a0b8bf4939e0 - 01
Tipo di formulario: Gara
Tipo di avviso: Bando di gara o di concessione – regime ordinario
Data di trasmissione dell'avviso: 04/04/2024 13:00:00 (UTC+1)
Lingue in cui il presente avviso è ufficialmente disponibile: italiano

Informazioni sulla pubblicazione
Numero di pubblicazione dell'avviso: 200284-2024
Numero dell'edizione della GU S: 68/2024
Data di pubblicazione: 05/04/2024

http://www.edisonstoccaggio.it
http://www.edisonstoccaggio.acquistitelematici.it
mailto:tarmi-segrprotocolloamm@ga-cert.it

		2024-04-04T22:03:39+0000




